Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius iuris utriusque

[Nürnberg], 4. Sept. 1481

K

[urn:nbn:de:bsz:31-319946](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319946)

tur. ff. etiam pandecta vel liber pandectarum. vide. s. de d. Secus liber iuris civilis vocat. Lo dex. q. p. inct. stututa sanctioes 7 pcepta impatoris. Et fuerit tpe iustiniani impatoris tres Codices. scz. Codex gregorianus. Hermogenianus. et theodosianus. de qbo codicibus euaqantibus diu? iustinianus animu suu ad impiales pstituoes dirigens: vnu. l. fieri fecit. que suo felici noie intulauit. Codicem iustinianum. vt in rubrica pbemij codicis. Et diuidit iste liber in duodecim libros partiales. quoz noue pmos duoz leges solent. Sed vltimi tres q longep? pmos noue copositi sunt. raro legi colueuerunt. In qz allegatoibz est speciale. q ad ti. 7 ad. l. cu. s. addit numer? libri. vics. li. xij. xi. 7c. vt. l. de manu et muli. l. Et cetera. li. xi. et. l. de digni. l. si vt pponis. li. xij. Tercius liber pncipalis dicitur autenticus vel autenticorum. Et sunt quedam ererpta. qli pdictoz libroz summula. Et diuidit iste liber in. ix. collationes. Quaz qlibet subdividit in titulos. et tituli no in leges b in paragraphos. Et differunt autenticu et autentica: qz autenticu volumē est p se. b autentica ē lex vna. vel. s. incorporatus. li. l. et antiq iure supaddit. Et allegat sic. l. de epis. et cle. aut. generalit. l. de sacrosanct. ec. aut. multomagis. S3 in autētico simplr allegatur. ti. et. s. vt in autētico. vt iudices sine quod suff. s. tali sufficit vel tali. Itē. r. collatio intitulae liber feudoz. Et bz duos libros ptiales. qz qlibet subdividit in ti. et illi in. c. 7. s. Quartus liber pncipalis legu dicitur institutioes vel instituta. Et ille diuidit in quatuor libros ptiales. Et ē introductorius in ius civile et canonicum. maxime q ad declaratioem terminoz in vtroqz iure vtitator. q tanq ostiuz in domu. pber introitum in sapiam iuris. Quare psumit oibz qsi modo genitis iuris alumnis lac iuris pcupiscētibz p institutioem documēta sua pmordialia cape scē nutrimēta. vt tali doctrina primitus informati. securi? mereant inberere sanctioni iustiniani impatoris xpianissimi. Null? q psumptuose sine institutionū doctrina iuris maxie civilis sublimitates temptet ascēde. ne corrumpat ex alto q sagit volare sine pēnis. Et bec de nomibz diuisi onibusqz libroz pncipaliū iuris viriusqz sufficiant. Quoz modū allegādi in singlis cu exemplis suis. vide in fundamento iuris. Et nota q ius civile triplicif se bz ad ius naturale. et tres opatioes circa ipz et ei? materiā ereret. alif tñ et alif. Raz ius civile pmo addit sup naturale de terminatioes p pgruos modos. vt ē vidē in delictis. obigratia. Ius naturale ē ei? rectitudo dicitur delicta puniti. insi. de obli. q ex delict. naf. in prin. ff. de fur. l. j. Et ita oia pcepta decalogi sunt a iure naturali sup illis pncipijs fundata.